
ZARZĄDZENIE NR 128/2023/DSOZ 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie umów o realizację programu pilotażowego „Profilaktyka 40 PLUS” 

Na podstawie art. 102 ust. 1 i ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 48e ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, 
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 109/2021/BPZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 18 czerwca 2021 r. 
w sprawie umów o realizację programu pilotażowego „Profilaktyka 40 PLUS” (z późn. zm.2)), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 11 ust. 2a otrzymuje brzmienie:  

„2a. Od 1 stycznia 2024 r. rozliczeniu podlega świadczenie wykonane oraz sprawozdane do Systemu 
Informacji Medycznej, o którym mowa w art. 10 ust. 1 ustawy o systemie, którego termin wykonania 
został ustalony za pośrednictwem centralnej elektronicznej rejestracji, na podstawie danych przekazanych 
przez jednostkę podległą ministrowi właściwemu do spraw zdrowia właściwej w zakresie systemów 
informacyjnych ochrony zdrowia”; 

2) w załączniku nr  4 w § 4 ust. 3a otrzymuje brzmienie:  

„3a. Od 1 stycznia 2024 r. rozliczeniu i sfinansowaniu będą podlegały tylko te świadczenia, które 
w rzeczywistości zostały wykonane i sprawozdane do Systemu Informacji Medycznej, o którym mowa 
w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1555, z późn. zm.), których termin został ustalony za pośrednictwem centralnej 
elektronicznej rejestracji, na podstawie informacji przekazanych przez jednostkę podległą ministrowi 
właściwemu do spraw zdrowia właściwej w zakresie systemów informacyjnych ochrony zdrowia.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

  

  
 PREZES  

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 
 

Filip Nowak  
 Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia / 

dokument podpisany elektronicznie/ 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2674, 2140 i 2770 oraz 

z 2023 r. poz. 605, 650, 658, 1234, 1429, 1692 i 1733. 
2) Zmienionym zarządzeniem Nr 202/2021/BPZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z 17 grudnia 2021 r., 

zarządzeniem Nr 80/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z 29 czerwca 2022 r., zarządzeniem 
Nr 149/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z 17 listopada 2022 r. oraz zarządzeniem 
Nr 106/2023/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z 7 lipca 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0AC4CA4-0E01-466D-BECA-9D034A14E457. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsze zarządzenie zmieniające zarządzenie Nr 109/2021/BPZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 
z dnia 18 czerwca 2021 r. w sprawie zawarcia umów o realizację programu pilotażowego „Profilaktyka 
40 PLUS”, stanowi wykonanie upoważnienia określonego w art. 48e ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, 
z późn. zm.) i jest zgodne ze Strategią Narodowego Funduszu Zdrowia na lata 2019-2023 realizując założenia 
celu nr 2.4 „Zwiększenie zakresu działań profilaktycznych”.  

Konieczność zmiany ww. zarządzenia wynika z wejścia w życie przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
programu pilotażowego „Profilaktyka 40 PLUS” (Dz. U. poz. 1744), które przedłuża do dnia 31 grudnia 
2023 r. możliwość przydzielenia świadczeniobiorcy terminu udzielenia świadczenia w ramach pilotażu poza 
centralną elektroniczną rejestracją - czyli na zasadach określonych obecnie do dnia 31 sierpnia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0AC4CA4-0E01-466D-BECA-9D034A14E457. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 128/2023/DSOZ PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 3a w § 1 pkt 2


	§ 2
	Uzasadnienie


